
The School District of Philadelphia 
 

PARENT NOTIFICATION LETTER FOR OPPORTUNITY SCHOLARSHIPS 
 
 

“Please fill out the English portion of the form you require,  
the target language portion will be filled out automatically” 

 
 
Notice of Opportunity Scholarships  
Please Read: Important Information Affecting Your Child 
 
DATE:_____________ 
 
Dear ____________________ Parent or Guardian, 
 
The Opportunity Scholarship Tax Credit Program (OSTCP) was created pursuant to Act 85 of 
2012 (72 P.S. §1701-G.1, et seq).  This program enables eligible students residing within the 
boundaries of a low-achieving school to apply for a scholarship to attend a participating public or 
nonpublic school. A low achieving school is defined as a public elementary or secondary school 
ranking in the bottom 15 percent of its designation as an elementary or secondary school.  This 
ranking is based upon the combined math and reading scores from the previous school year’s 
PSSA.  
 
The scholarships are funded by businesses that make contributions to scholarship organizations 
in exchange for a tax credit.  The number of scholarships available to parents depends on the 
amount of contributions made by businesses. 
 
____________________ is on the list of the bottom 15 percent for combined performance on the 
math and reading tests on the 2012 PSSA. 
 
Opportunity scholarships will be awarded by approved opportunity scholarship organizations, 
not the Department of Community and Economic Development (DCED).  The list of opportunity 
scholarship organizations is available on DCED’s website, www.newpa.com/ostc.  This link 
provides specific instructions on how to contact approved opportunity scholarship organizations.  
Additional information is available on our school district’s website at www.philasd.org and on 
the Pennsylvania Department of Education’s website at www.education.state.pa.us.  
 
 
Sincerely, 
 
 
__________________ 
PRINCIPAL 

School Name 

http://www.newpa.com/ostc�
http://www.xxxx.xxx/�
http://www.education.state.pa.us/�


Translation and Interpretation Center Notice of Opportunity Scholarship 
2/2013 Albanian 

Për informacione dhe dokumenta të tjerë të përkthyera në Gjuhën Shqipe, ju lutemi vizitoni uebsajtin: www.philasd.org/language/albanian 
 

Drejtoria Arsimore e Filadelfias 
 

LETER NJOFTUSE PER  PRINDIN MBI SHANSET E BURSAVE TE STUDIMIT 
 
 

 
Njoftim mbi Shanset për Bursa Studimi  
Ju lutemi lexoni: Informacion i Rëndësishëm, që Mund të Ndikojë te Fëmija Juaj 
 
DATA:_____________ 
 
I dashur Prind ose Kujdestar i Shkollës ____________________, 
 
Program i Krediteve në Taksa për Bursë Studimi (OSTCP) ishte krijuar në pajtim me Aktin 85 të 
vitit 2012 (72 P.S. §1701-G.1, et seq).  Ky program u mundëson nxënësve që jetojnë në zonën e 
një shkolle me arritje të ulta, të aplikojnë për bursë studimi, për ndjekjen e një shkolle publike, 
ose jo publike. Shkolla me rezultate të dobëta, përcaktohet si një shkollë publike fillore, ose 
tetëvjeçare, që renditet në 15 përqindshin e fundit, të përcaktimit të saj si një shkollë fillore, ose 
tetëvjeçare. Kjo renditje është bazuar në notat e kombinuara në matematikë dhe lexim, nga Testi 
PSSA, i vitit të mëparshëm.  
 
Bursat e studimit jepen nga bizneset, të cilat kontribuojnë me bursa për organizatat, në këmbim 
të krediteve që marrin nga taksat. Numri i bursave në dispozicion të prindërve, varet nga 
madhësia e kontributeve të bëra nga bizneset. 
 
____________________ është në listën e 15 përqindshit të fundit për arritjet e kombinuara në 
testet e matematikës dhe leximit, në testet e PSSA, për vitin 2012. 
 
Mundësitë për bursa studimi do të jepet nga organizat e miratuara për bursa studimi, jo nga 
Departamenti i Zhvillimit Ekonomik dhe të Komunitetit (DCED).  Lista e organizatave të 
mundëshme për bursa studimi, është e mundëshme në uebsajtin e DCED, www.newpa.com/ostc.  
Ky  link ofron instruksione specifike, se si të kontaktoni organizatat e mundëshme për bursa 
studimi.  Informacion shtesë është gjithashtu i mundshëm në uebsajtin e drejtorisë tonë arsimore 
www.philasd.org  dhe në uebsajtin e Departamentit të Edukimit të Pensilvanisë 
www.education.state.pa.us.  
 
 
Sinqerisht, 
 
 
 
__________________ 
DREJTORI/PRINCIPAL 

 
   

http://www.philasd.org/language/albanian�
http://www.newpa.com/ostc�
http://www.xxxx.xxx/�
http://www.education.state.pa.us/�
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